PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 СОВЕТА ПРЕГРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

31.01.2020г.                              ст. Преградная

        № 3
О внесении изменений в решение Совета Преградненского сельского

поселения от 28.12.2019  № 28  «Об утверждении бюджета  Преградненского

сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

      В связи с необходимостью направления свободных остатков налоговых и неналоговых доходов по состоянию  на 01.01.2020 года и в связи с недостаточностью плановых назначений оформление в собственность паев сельхоз назначения, для приведения в соответствие с бюджетной  классификацией, ремонт памятного креста,компенсация на лечение, Совет Преградненского сельского поселения
РЕШИЛ:
Внести в решение Совета Преградненского сельского поселения от 28.12.2019 № 28 «Об утверждении бюджета Преградненского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:

1.Статью 1  пункт 1 изложить в следующей редакции:
Утвердить бюджет Преградненского сельского поселения Урупского муниципального района (далее – местный бюджет) на 2020 год и на плановый период  2021 и 2022 годов по доходам в сумме 13 285 000  рублей, по расходам в сумме 13 285 000 рублей
Утвердить дефицит бюджета Преградненского сельского поселения на 2020 год в сумме 885 946,12 рублей
Источники финансирования дефицита бюджета

Преградненского сельского поселения

рублей

	Код классификации

	Наименование
	Сумма

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, в том числе:

	301 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	885 946,12

2. Приложение 1 к решению изложить в следующей редакции: «Приложение №1 к решению Совета Преградненского сельского поселения «Об утверждении бюджета Преградненского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»:

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	2020 год
	Плановый период

	2021год
	2022 год

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	6447600
	6443800
	6431000

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	4570000
	4570000
	4570000

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	4570000
	4570000
	4570000

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	4570000
	4570000
	4570000

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	25000
	25000
	25000

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	25000
	25000
	25000

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	25000
	25000
	25000

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	1732000
	1728200
	1715400

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	600000
	600000
	600000

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	600000
	600000
	600000

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1132000
	1128200
	1115400

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	273000
	273000
	273000

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	273000
	273000
	273000

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	859000
	855200
	842400

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенном в границах сельских поселений
	859000
	855200
	842400

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	120600
	120600
	120600

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	60600
	60600
	60600

	1 11 05020 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственностина землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	60600
	60600
	60600

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	60600
	60600
	60600

	1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	60000
	60000
	60000

	1 11 09040 00 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	60000
	60000
	60000

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	60000
	60000
	60000

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	6837400
	6841200
	6854000

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	6634700
	6634700
	6634700

	2 02 15000 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	6634700
	6634700
	6634700

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	6634700
	6634700
	6634700

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	202700
	206500
	219300

	2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	202700
	206500
	219300

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	202700
	206500
	219300

	Доходы всего
	13285000
	13285000
	13285000

3. В приложении № 4 «Функциональная классификация расходов бюджета Преградненского сельского поселения в 2020 году и в плановом периоде 2021 и 2022 годов» внести изменения, изложив в новой редакции следующие строки:

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05 00
	6025058
	6025058
	6025058

	Благоустройство
	05 03
	3788062
	3788062
	3788062

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08 00
	1149200
	1149200
	1149200

	Культура
	08 01
	1149200
	1149200
	1149200

	Итого расходов

	14170946,12
	14170946,12
	14170946,12

4.  В приложении № 2 «Распределение расходов Преградненского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов  Функциональной  классификации расходов Российской Федерации в 2020 году и в плановом периоде 2021 и 2022 годов» внести следующие изменения и дополнения, изложив в новой редакции следующие строки:
	Обеспечение деятельности исполнительных органов муниципального образования
	301
	04
	05
	72 0

	943246,12
	943246,12
	943246,12

	Иные непрограммные мероприятия
	301
	04
	05
	72 0 00

	943246,12
	943246,12
	943246,12

	Мероприятия по поддержке животноводства
	301
	04
	05
	72 0 00 26000

	943246,12
	943246,12
	943246,12

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	04
	05
	72 0 00 26000
	200

	936946,12
	936946,12
	936946,12

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	04
	05
	72 0 00 26000
	240

	936946,12
	936946,12
	936946,12

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	04
	05
	72 0 00 26000
	244

	936946,12
	936946,12
	936946,12

	РАСХОДЫ
	301
	04
	05
	72 0 00 26000
	244
	200
	936946,12
	936946,12
	936946,12

	Оплата работ, услуг
	301
	04
	05
	72 0 00 26000
	244
	220
	936946,12
	936946,12
	936946,12

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	04
	05
	72 0 00 26000
	244
	226
	886946,12
	886946,12
	886946,12

	Муниципальная целевая программа "Развитие станицы  Преградной - административного центра Урупского муниципального района на 2018-2020 годы" (средства бюджета поселения)
	301
	05
	03
	02 1 00 20720

	500000
	500000
	500000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	05
	03
	02 1 00 20720
	200

	500000
	500000
	500000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	05
	03
	02 1 00 20720
	240

	500000
	500000
	500000

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	05
	03
	02 1 00 20720
	244

	500000
	500000
	500000

	РАСХОДЫ
	301
	05
	03
	02 1 00 20720
	244
	200
	500000
	500000
	500000

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	03
	02 1 00 20720
	244
	220
	500000
	500000
	500000

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	05
	03
	02 1 00 20720
	244
	225
	490200
	490200
	490200

	Прочие работы и услуги
	301
	05
	03
	02 1 00 20720
	244
	226
	9800
	9800
	9800

	Культура и кинематография
	301
	08

	1149200
	1149200
	1149200

	Культура
	301
	08
	01

	1149200
	1149200
	1149200

	Иные непрограммные мероприятия
	301
	08
	01
	72 0

	1149200
	1149200
	1149200

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	301
	08
	01
	72 0 00

	1149200
	1149200
	1149200

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	200

	1139100
	1139100
	1139100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	240

	1139100
	1139100
	1139100

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	244

	1139100
	1139100
	1139100

	РАСХОДЫ
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	244
	200
	953600
	953600
	953600

	Оплата работ, услуг
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	244
	220
	953600
	953600
	953600

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	244
	225
	828600
	828600
	828600

	Итого расходов

	14170946,12
	14170946,12
	14170946,12

Добавить строки следующего содержания:

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	122

	79408
	79408
	79408

	РАСХОДЫ
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	122
	200
	79408
	79408
	79408

	Социальное обеспечение
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	122
	260
	79408
	79408
	79408

	Социальные компенсации персоналу в натуральной форме
	30
	01
	04
	72 0 00 04000
	122
	267
	79408
	79408
	79408

Удалить строки следующего содержания:
	Прочие расходы
	301
	01
	11
	99 0 00 05000
	870
	290
	50000
	50000
	50000

	Иные выплаты
	301
	01
	11
	99 0 00 05000
	870
	296
	50000
	50000
	50000

5. В приложении № 3 «Перечень муниципальных программ Преградненского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» внести следующие изменения, изложив в новой редакции следующие строки:

	02
	Муниципальная целевая программа "Развитие станицы Преградной - административного центра Урупского муниципального района на 2018-2020 годы (средства бюджета поселения)
	500000
	500000
	500000

	ВСЕГО:
	2913618,00
	2913618,00
	2913618,00

6. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Преградненского

сельского поселения

Р.Т. Байрамкулов